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                                                REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UJESJELLES KANALIZIME VLORE SH.A 

Lagjia “Kushtrimi” Rruga “Arkobaleno” Tel:033604060 

    
Nr. 1227   Prot.                                                                                                  Vlore me 14 /05 /2021 

Shtojca 13  
                  Autoriteti Kontraktor Sh.a Ujesjelles Kanalizime Vlore          

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

[Data: 14.05.2021] 

 

Për: Operatorin Ekonomik   “Infosoft Office” shpk me Nr.NIPTI  J62426002Q. Perfaqesuar 

nga Administrator  Gëzim Dobi. Me adrese: Tirane Kashar KASHAR Koder Kashar, 

Autostrada TiraneDurres, Km 8, Tirane. 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Blerje materiale kancelarie dhe bojra”, viti 2021. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Kerkese per propozim , (me sistem elektronik), mallra. 

Nr. REF-91353-03-26-2021. 

Fondi limit:  1 660 720 (një  milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e shtatë qind e njezete ) 

lekë pa TVSH. 

Burimi i Financimit : Te ardhurat e SH.A UK Vlore. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale kancelarie dhe bojra”, viti 2021 

Kohezgjatja e kontrates: Sasia e materialeve objekt i kontrates do te levrohet nga data e 

nenshkrimit te kontrates sipas kerkesave te Sh.A UK Vlore me perfundim deri ne  12 muaj nga  

neshkrimi i  kontrates. 

 

Zhvilluar ne: dt. 09.04.2021  Ora 12:00.Vendi: Vendi: www.app.gov.al.     

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, sipas raportit perfundimtar te KVO-se Nr.1222  Prot dt.12.05.2021, miratuar nga 

Titullari i AK, kanë qënë pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi , 7 (shtate)  operatorë 

ekonomik me oferta përkatëse si me poshtë:  

 

1- Operatori ekonomik   “Adenis Kastrati kastrati” p.f , me Nr.Nipti L51611004I me oferte 

ekonomike 1 114 890  (nje  milion e njeqind e katermbedhjete mije e teteqind e nentedhjete) 

lekë pa t.v.sh 

2- Operatori ekonomik   “ERVIN LUZI” p.f , me Nr.Nipti K71707007Q me oferte 

ekonomike 1 244 800  (nje  milion e dyqind e dyzete e katermije e teteqind ) lekë pa t.v.sh 

tel:033604060
http://www.app.gov.al/
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3- Operatori ekonomik   “EUROPRINTY GROUP” shpk , me Nr.Nipti L21621001I me 

oferte ekonomike 1 209 700  (nje  milion e dyqind e nentemije e shtateqind ) lekë pa t.v.sh 

4- Operatori ekonomik   “Infosoft Office” shpk , me Nr.Nipti J62426002Q me oferte 

ekonomike 956 875,77 ( Nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e shtatedhjete e pese 

presje shtatedhjete e shtate) lekë pa t.v.sh 

5- Operatori ekonomik   “INTERLOGISTIC” shpk , me Nr.Nipti K21605003M me oferte 

ekonomike 1 388 370, 05  (nje  milion e treqind e tetedhjete  e tetemije e treqind e shtatedhjete 

presje pese ) lekë pa t.v.sh 

6- Operatori ekonomik   “IT Gjergji Kompjuter” shpk , me Nr.Nipti K81503063B me oferte 

ekonomike 1 246 765,33  (nje  milion e dyqind e dyzete e gjashtemije e shtateqind e 

gjashtedhjete e pese presje tridhjete e tre ) lekë pa t.v.sh 

7- Operatori ekonomik   “LIBRARI DYRRAHU” shpk , me Nr.Nipti L91418502J me oferte 

ekonomike 1 199 999  (nje milion e nenteqind e nenetedhjete e nentemije e nenteqind e 

nentedhjete e nente ) lekë pa t.v.sh 

 

Ne kete procedure prokurimi nje prej operatoreve ekonomik “Infosoft Office” shpk paraqitet 

me:   Oferte ekonomike 956 875,77( Nente qind e pesedhjete e gjashte mije e tete qind e 

shtatedhjete e pese presje shtatedhjete e shtate ) lekë pa t.v.sh e cila rezulton anomalisht e ulet. 

KVO ne rruge elektronike dhe shkresore nr 986 prot,date 16/04/2021 kerkon operatorit 

ekonomik “Infosoft Office” argumentim te detajuar me elementet e kostos se mallrave te 

kerkuar ne kete prokurim, ne zbatim te:  

Neni 56/1 i Ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

a) anën ekonomike të metodës së ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara; 

b) zgjidhjet teknike të ofruara dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm, që ka 

ofertuesi për kryerjen e punimeve, për furnizimin e mallrave apo të shërbimeve; 

c) origjinalitetin e punëve, mallrave apo të shërbimeve, të propozuara nga ofertuesi;  

Nenit 66/5 te Rregullores Nr 914,date 29/12/2014, të ndryshuar  

5-Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon 

nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët 

bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit 

tëpërllogaritur. 

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave tëvlefshme. 

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. 

 Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova 

shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 56 të LPP. 

OE nepermjet nje shkrese nr 1058 prot,date 23/04/2021 i cili me fatura tatimore blerjeje nga 

shites te huaj dhe vendas,ne menyre te detajuar jep element te kostos ,cmim /njesi,argumenton 
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vleren e ulet te mallrave te kerkuar.KVO-ja e pranon kete argumentim duke bere te vlefshme 

oferten ekonomike te ketij operatori ekonomik.  

 

RENDITJA e operatoreve sipas ofertes ekonomike eshte si me poshte: 

 

1- Operatori ekonomik   “Infosoft Office” shpk , me Nr.Nipti J62426002Q me oferte 

ekonomike 956 875,77 ( Nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e shtatedhjete e pese 

presje shtatedhjete e shtate) lekë pa t.v.sh 

2- Operatori ekonomik   “Adenis Kastrati kastrati” p.f , me Nr.Nipti L51611004I me oferte 

ekonomike 1 114 890  (nje  milion e njeqind e katermbedhjete mije e teteqind e nentedhjete) 

lekë pa t.v.sh 

3- Operatori ekonomik   “LIBRARI DYRRAHU” shpk , me Nr.Nipti L91418502J me oferte 

ekonomike 1 199 999  (nje milion e nenteqind e nenetedhjete e nentemije e nenteqind e 

nentedhjete e nente ) lekë pa t.v.sh 

4- Operatori ekonomik   “EUROPRINTY GROUP” shpk , me Nr.Nipti L21621001I me 

oferte ekonomike 1 209 700  (nje  milion e dyqind e nentemije e shtateqind ) lekë pa t.v.sh 

5- Operatori ekonomik   “ERVIN LUZI” p.f , me Nr.Nipti K71707007Q me oferte 

ekonomike 1 244 800  (nje  milion e dyqind e dyzete e katermije e teteqind ) lekë pa t.v.sh 

6- Operatori ekonomik   “IT Gjergji Kompjuter” shpk , me Nr.Nipti K81503063B me oferte 

ekonomike 1 246 765,33  (nje  milion e dyqind e dyzete e gjashtemije e shtateqind e 

gjashtedhjete e pese presje tridhjete e tre ) lekë pa t.v.sh 

7- Operatori ekonomik   “INTERLOGISTIC” shpk , me Nr.Nipti K21605003M me oferte 

ekonomike 1 388 370, 05  (nje  milion e treqind e tetedhjete  e tetemije e treqind e shtatedhjete 

presje pese ) lekë pa t.v.sh 

 

 

Pas mbarimit te vleresimit te ofertave eshte arritur ne kete perfundim: 

Eshte  skualifikuar  Operatori Ekonomik i  poshteshenuar: 

 

1.Operatori ekonomik   “LIBRARI DYRRAHU” shpk , me Nr.Nipti L91418502J me oferte 

ekonomike 1 199 999  (nje milion e nenteqind e nenetedhjete e nentemije e nenteqind e 

nentedhjete e nente ) lekë pa t.v.sh -Skualifikohet 

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.Operatori ekonomik   “LIBRARI DYRRAHU” shpk , me Nr.Nipti L91418502J me oferte 

ekonomike 1 199 999  (nje milion e nenteqind e nenetedhjete e nentemije e nenteqind e 

nentedhjete e nente ) lekë pa t.v.sh ka pasaktesi ne dokumentacion. 

 

 

Operatori ekonomik ka  pasaktesi ne plotesimim e shtojces 5,”Deklarate mbi permbushjen e 

kritereve te pergjitheshme”.Ne kete dokument Ligjor,operatori nuk shprehet per 

personat(administrator,aksioner)paragrafi I trete I shtojces 5 

Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit 

ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

_____________________ 

_____________________ 

_____________________etj. 
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nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP1. 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si 

kushte per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “LIBRARI 

DYRRAHU” shpk , me Nr.Nipti L91418502J nuk mund te konsiderohet si e vlefshme.  

 

 

Janë  kualifikuar Operatorët  Ekonomik të  poshtëshënuar: 

1- Operatori ekonomik   “Infosoft Office” shpk , me Nr.Nipti J62426002Q me oferte 

ekonomike 956 875,77 ( Nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e shtatedhjete e pese 

presje shtatedhjete e shtate) lekë pa t.v.sh - Kualifikohet 

 

- Operatori Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret ligjore, 

ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në Dokumentat 

Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky operator ekonomik i plotëson të gjitha kërkesat për 

kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me kualifikimin e Operatorit  

Ekonomik  “Infosoft Office” shpk. 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Infosoft Office” shpk,  me  

Nr.Nipti L81604003O     konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

2- Operatori ekonomik   “Adenis Kastrati kastrati” p.f , me Nr.Nipti L51611004I me oferte 

ekonomike 1 114 890  (nje  milion e njeqind e katermbedhjete mije e teteqind e nentedhjete) 

lekë pa t.v.sh. –Kualifikohet 

 

- Operatori Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret ligjore, 

ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në Dokumentat 

Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky operator ekonomik i plotëson të gjitha kërkesat për 

kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me kualifikimin e Operatorit  

Ekonomik  “Adenis Kastrati kastrati” p.f. 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Adenis Kastrati kastrati” 

p.f , me Nr.Nipti L51611004I konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

3- Operatori ekonomik   “EUROPRINTY GROUP” shpk , me Nr.Nipti L21621001I me 

oferte ekonomike 1 209 700  (nje  milion e dyqind e nentemije e shtateqind ) lekë pa t.v.sh –

Kualifikohet 

- Operatori Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret ligjore, 

ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në Dokumentat 
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Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky operator ekonomik i plotëson të gjitha kërkesat për 

kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me kualifikimin e Operatorit  

Ekonomik  “EUROPRINTY GROUP” shpk . 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “EUROPRINTY 

GROUP” shpk , me Nr.Nipti L21621001I konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

4- Operatori ekonomik   “ERVIN LUZI” p.f , me Nr.Nipti K71707007Q me oferte 

ekonomike 1 244 800  (nje  milion e dyqind e dyzete e katermije e teteqind ) lekë pa t.v.sh –

Kualifikohet 

 

- Operatori Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret ligjore, 

ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në Dokumentat 

Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky operator ekonomik i plotëson të gjitha kërkesat për 

kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me kualifikimin e Operatorit  

Ekonomik  “ERVIN LUZI” p.f . 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ERVIN LUZI” p.f , me 

Nr.Nipti K71707007Q konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

5- Operatori ekonomik   “IT Gjergji Kompjuter” shpk , me Nr.Nipti K81503063B me oferte 

ekonomike 1 246 765,33  (nje  milion e dyqind e dyzete e gjashtemije e shtateqind e 

gjashtedhjete e pese presje tridhjete e tre ) lekë pa t.v.sh –Kualifikohet 

- Operatori Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret ligjore, 

ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në Dokumentat 

Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky operator ekonomik i plotëson të gjitha kërkesat për 

kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me kualifikimin e Operatorit  

Ekonomik  “IT Gjergji Kompjuter” shpk . 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” 

shpk , me Nr.Nipti K81503063B konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

6- Operatori ekonomik   “INTERLOGISTIC” shpk , me Nr.Nipti K21605003M me oferte 

ekonomike 1 388 370, 05  (nje  milion e treqind e tetedhjete  e tetemije e treqind e shtatedhjete 

presje pese ) lekë pa t.v.sh –Kualifikohet 

 

- Operatori Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret ligjore, 

ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në Dokumentat 

Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky operator ekonomik i plotëson të gjitha kërkesat për 

kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me kualifikimin e Operatorit  

Ekonomik  “INTERLOGISTIC” shpk . 
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Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “INTERLOGISTIC” shpk 

, me Nr.Nipti K21605003M konsiderohet si e vlefshme. 

 

 

 

Komisionit te Vleresimit te Ofertave ne perfundim te vlersimit te ofertave ekonomike te 

pjesmarresve ne kete procedure vlereson bazuar ne kriterin e vleresimit , cmimi me i ulet , 

oferta ekonomike me e favoreshme kualifikon ne  vendin e pare, Operatorin Ekonomik 

“Infosoft Office” shpk , me Nr.Nipti J62426002Q me oferte ekonomike 956 875,77 ( 

Nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e shtatedhjete e pese presje shtatedhjete e 

shtate) lekë pa t.v.sh. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   “Infosoft Office” shpk me 

Nr.NIPTI  J62426002Q. Perfaqesuar nga Administrator  Gëzim Dobi. Me adrese: Tirane Kashar 

KASHAR Koder Kashar, Autostrada TiraneDurres, Km 8, Tirane, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 956 875,77 ( Nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e 

shtatedhjete e pese presje shtatedhjete e shtate) lekë pa t.v.sh. /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor SH.A Ujesjelles Kanalizime 

Vlore, Lagjia “Kushtrimi” Rr.Arkobaleno sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimit. Se bashku me 

sigurimin e kontrates duhet te sillni, te gjithe dokumentacionin e paraqitur ne tender (original 

ose fotokopje e noterizuar), i cili verifikohet nga KVO dhe behet pjese e dosjes se tenderit.  

 

Dokumentacioni i listuar me shkrim dhe numer faqesh, duhet te jete i futur ne nje zarf te 

mbyllur dhe i vulosur me vulen e operatorit/subjektit. Zarfi i dokumentacionit te tenderit  duhet 

te paraqitet brenda afatit te mesiperm, ne sekretarine e SH.A UK Vlore per tu protokolluar.  

Nëse dokumentacioni i tenderit, pas verifikimit rezulton i rregullt, atëherë do te procedohet 

brenda afateve ligjore  me nënshkrimin e kontratës, nga përfaqësuesit e te dy palëve.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,  kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.05.2021 

 

Ankesa: ka ose jo   Jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date _______ 

 

                                                                                               Shkelqim LESKAJ 

 

                                                                                    _________________ 

                                                                                          Titullar i Autoritetit Kontraktor 


